平成 21年 5月 26 日

 各   位

                            会社名  特種東海ホールディングス株式会社

                            代表者名  代表取締役社長 三 澤 清 利

                                 （コード番号  3708 東証第一部）

                                   お問合せ先 総務人事室長 大 島 一 宏

                                      ℡０３（３２７３）８２８１

弊社グループの組織変更および人事異動のお知らせ

弊社グループでは、平成 22年 4月に予定する当社を存続会社とする特種製紙㈱と東海パルプ㈱と

の経営統合に向けて、従来両子会社にあった経営管理機能をホールディングスに集約すると共に、

ホールディングスの機能強化を図るために執行役員制度を新たに導入することとし、本年 6 月 23

日開催予定の定時株主総会以降の体制において、下記のとおり組織変更および人事異動を行いますの

で、お知らせ致します。

記

Ⅰ．組織変更（平成 21 年 6月 23 日付）

１．特種東海ホールディングス㈱における管理機能の一元化を図り、グループの一体感を推進すると

共に更なる業務の効率化・スピード化を目的として以下の組織改定を行う。

（１）特種製紙㈱管理本部における総務・人事機能を特種東海ホールディングス㈱総務人事室へ移

管する。

（２）特種製紙㈱管理本部は廃止する。

２．購買機能の集約化を図り、購買力の強化を図ると共に更なる業務の効率化・スピード化を目的とし

て以下の組織改定を行う。

（１）東海パルプ㈱資材部の機能を特種東海ホールディングス㈱資材戦略室へ移管し、東海パルプ

㈱資材部は廃止する。

（２）特種製紙㈱管理本部における購買機能を特種東海ホールディングス㈱資材戦略室へ移管する。

３．岐阜地区において地域との融和や更なる業務の効率化・スピード化を目的として以下の組織改定

を行う。

（１）特種製紙㈱生産本部第三製造部を生産本部岐阜工場に改称する。

（２）岐阜工場内の組織は再編し、製造課、管理課、工務課を置く。

Ⅱ．人事異動（平成 21 年 6月 23 日付）

新    職 旧    職 継  続  職 氏    名

【特種東海ホールディングス㈱】

副社長執行役員 経営戦略室長 取締役 石橋 達彦

取締役専務執行役員
（特種製紙㈱取締役専務

執行役員 生産本部長）
三浦 凡宗

常務執行役員
（特種製紙㈱取締役常務執

行役員）

取締役

事業開発室長
高野 啓士

常務執行役員

経営戦略担当 兼 資材戦略

担当

資材戦略室長

（東海パルプ㈱取締役常務

執行役員）

取締役 池谷  修

執行役員

財務・ＩＲ担当 兼 グループ

会社統括担当

（特種製紙㈱取締役） 取締役 伊藤  齊

取締役執行役員
（特種製紙㈱取締役常務

執行役員技術本部長）
梅原  淳

取締役執行役員
（東海パルプ㈱取締役常

務執行役員工場長）
紅林 昌巳

常任監査役【常勤監査役】
財務・ＩＲ室長

（特種製紙㈱執行役員）
 三谷 充弘

常務執行役員

（東海パルプ㈱取締役常務

執行役員営業本部長）

（東海パルプ㈱営業本部長

付顧問）
 三宅  博

執行役員 資材戦略室長
資材戦略室長代理

（東海パルプ㈱資材部長）
 斎藤  純

執行役員 財務・ＩＲ室長 経営戦略室長付顧問  関根 常夫

執行役員 経営戦略室長
総務人事室長

（東海パルプ㈱執行役員）
 大島 一宏

執行役員 総務人事室長

総務人事室長代理

（特種製紙㈱執行役員 管

理本部長）

 佐藤  広

執行役員
（特種製紙㈱執行役員営

業開発本部長）
松田 裕司

財務・ＩＲ室長代理 経営戦略室長代理  河合  稔

（東海パルプ㈱顧問）

取締役

（東海パルプ㈱取締役専務

執行役員営業本部長）

 河合 晃一

 監査役【常勤監査役】 （東海パルプ㈱監査役） 宮澤  均

※ 取締役・監査役については、６月２３日開催の定時株主総会において選任の予定

【特種製紙㈱】

生産本部副本部長  生産本部生産管理部長 佐野 倫明

生産本部岐阜工場工場長代

行

生産本部第三製造部事務課

長
 浅賀  純

（特種東海ＨＤ取締役常務

執行役員）
取締役常務執行役員

（特種東海ＨＤ事業開発

室長）
高野 啓士

 取締役 （特種東海ＨＤ取締役） 石川 達紘

（特種東海ＨＤ取締役執行

役員）
取締役  伊藤  齊

（特種東海ＨＤ常任監査役） 執行役員  三谷 充弘

（特種東海ＨＤ執行役員総

務人事室長）
執行役員 管理本部長  佐藤  広

※ 特種東海ＨＤは特種東海ホールディングス㈱の略

【東海パルプ㈱】

代表取締役社長

（特種東海ＨＤ取締役副社

長執行役員）

取締役常務執行役員  石橋 達彦

取締役常務執行役員

営業本部長

（特種東海ＨＤ常務執行役

員）

営業本部長付顧問  三宅  博

執行役員
営業本部副本部長 兼 営

業統括部長
落合 一彦

執行役員
営業本部副本部長 兼 関

東営業所長
石井  泉

 代表取締役社長
（特種東海ＨＤ取締役会

長）
安本 昌司

顧 問
取締役専務執行役員営業本

部長
 河合 晃一

（特種東海ＨＤ取締役常務

執行役員）
取締役常務執行役員  池谷  修

 取締役 （特種東海ＨＤ取締役） 石川 達紘

（特種東海ＨＤ執行役員経

営戦略室長）
執行役員  大島 一宏

※ 取締役については、６月２３日開催の定時株主総会において選任の予定

※ 特種東海ＨＤは特種東海ホールディングス㈱の略

なお、今般の組織変更並びに人事異動によって、新たな経営体制は以下のとおりとなりますので、あわ

せてご案内申し上げます。

Ⅰ．特種東海ホールディングス㈱

取締役会長       安本 昌司

代表取締役社長     三澤 清利（兼 特種製紙㈱代表取締役社長）

取締役副社長執行役員    石橋 達彦（兼 東海パルプ㈱代表取締役社長）

(新)  取締役専務執行役員    三浦 凡宗（兼 特種製紙㈱取締役専務執行役員生産本部長）

取締役常務執行役員    高野 啓士（事業開発室長）

取締役常務執行役員   池谷  修（経営戦略担当 兼 資材戦略担当）

取締役執行役員      伊藤  齊（財務・ＩＲ担当 兼 グループ会社統括担当）

(新)  取締役執行役員       梅原  淳（兼 特種製紙㈱取締役常務執行役員技術本部長）

(新)  取締役執行役員       紅林 昌巳（兼 東海パルプ㈱取締役常務執行役員工場長）

取  締  役       石川 達紘【社外取締役】

(新)  常任監査役      三谷 充弘（常勤監査役）

監  査  役       原  周司（常勤監査役）

監  査  役      大倉 喜彦【社外監査役】

監  査  役      志賀こず江【社外監査役】

(新)  常務執行役員        三宅  博（兼 東海パルプ㈱取締役常務執行役員営業本部長）

(新)  執 行 役 員      斎藤  純（資材戦略室長）

(新)  執 行 役 員      関根 常夫（財務・ＩＲ室長）

(新)  執 行 役 員      大島 一宏（経営戦略室長）

(新)  執 行 役 員      佐藤  広（総務人事室長）

(新)  執 行 役 員      松田 裕司（兼 特種製紙㈱執行役員営業開発本部長）

Ⅱ．特種製紙㈱

代表取締役社長     三澤 清利（兼 特種東海 HD㈱代表取締役社長）

取締役専務執行役員   三浦 凡宗（生産本部長兼特種東海HD㈱取締役専務執行役員）

取締役常務執行役員   梅原  淳（技術本部長兼特種東海 HD㈱取締役執行役員）

監  査  役      原  周司（兼 特種東海 HD㈱監査役）

執 行 役 員       松田 裕司（営業開発本部長）

執 行 役 員      毛利 豊寿（東海パルプ出向）

Ⅲ．東海パルプ㈱

代表取締役社長     石橋 達彦（兼 特種東海 HD㈱取締役副社長執行役員）

取締役常務執行役員   紅林 昌巳（工場長兼特種東海 HD㈱取締役執行役員）

(新)  取締役常務執行役員   三宅  博（営業本部長兼特種東海 HD㈱常務執行役員）

監  査  役      宮澤  均

執 行 役 員      片桐 善彦（工場長代理 兼 原動部長）

(新)  執 行 役 員      落合 一彦（営業本部副本部長 兼 営業統括部長）

(新)  執 行 役 員      石井  泉（営業本部副本部長 兼 関東営業所長）

以 上